SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite
Produktkatalog
für runde Luftkanalsysteme
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbHSPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbHSPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbHSPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH
Industriestraße 9
2100 Korneuburg
Austria

SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite 6
Bögen werden standardmäßig aus verzinktem Stahlblech ohne Gummidichtung gemäß der nach-
stehenden Tabelle in 90°, 45° und 30° angeboten.
Produktgruppe Spiro-Formstück
Bogen
Preise für Ausführung in Aluminium oder Edelstahl auf Anfrage.
Die mit * gekennzeichneten Artikel sind Lagerware.
Nicht lagernde Ware kann innerhalb weniger Tage angefertigt werden.
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Zwischen-
größen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung +10% zur Verrechnung.
B r =1*d
Bogen 30°
gepresst Segment gepresst Segment Segment
80 B9080* B9080S B4580* B4580S B3080
100 B90100* B90100S B45100* B45100S B30100
125 B90125* B90125S B45125* B45125S B30125
160 B90160* B90160S B45160* B45160S B30160
200 B90200* B90200S B45200* B45200S B30200
250 B90250* B45250* B30250
315 B90315* B45315* B30315
355 B90355* B45355* B30355
400 B90400* B45400* B30400
500 B90500* B45500* B30500
630 B90630* B45630* B30630
800 B90800* B45800* B30800
1000 B901000* B451000* B301000
1250 B901250* B451250* B301250
Ausführung
Bogen 90° Bogen 45°
d  [mm]
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at

Produktgruppe Spiro-Formstück
Sattelstück
Sattelstücke werden als Preßsattel hergestellt. Die standardmäßige Ausführung ist aus ver-
zinktem Stahlblech ohne Gummidichtung.
SAT
3
d
Preise für Ausführung in Aluminium oder Edelstahl auf Anfrage.
Die mit * gekennzeichneten Artikel sind Lagerware.
Nicht lagernde Ware kann innerhalb weniger Tage angefertigt werden.
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Zwischen-
größen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung +10% zur Verrechnung.
d 3  [mm]
80 100 125 160 200 250 315
80 SAT8080*
100 SAT10080* SAT100100*
125 SAT12580* SAT125100* SAT125125*
160 SAT16080* SAT160100* SAT160125* SAT160160*
200 SAT20080* SAT200100* SAT200125* SAT200160* SAT200200*
250 SAT250100* SAT250125* SAT250160* SAT250200* SAT250250
315 SAT315100* SAT315125* SAT315160* SAT315200* SAT315250 SAT315315
400 SAT400125* SAT400160* SAT400200* SAT400250 SAT400315
500 SAT500125* SAT500160* SAT500200* SAT500250 SAT500315
d  [mm]
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite 10
Produktgruppe Spiro-Formstück
Reduzierung zentrisch
Reduzierungen werden standardmäßig aus verzinktem Stahlblech ohne Gummidichtung herge-
stellt. Abhängig vom Durchmesser werden sie in gepresster und in gebauter Form angeboten.
RDZ
Preise für Ausführung in Aluminium oder Edelstahl auf Anfrage.
Die mit * gekennzeichneten Artikel sind Lagerware.
Nicht lagernde Ware kann innerhalb weniger Tage angefertigt werden.
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Zwischen-
größen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung +10% zur Verrechnung.
d 2 in mm
80 100 125 160 200 250
100 RDZ10080*
125 RDZ12580* RDZ125100*
160 RDZ160100* RDZ160125*
200 RDZ200100* RDZ200125* RDZ200160*
250 RDZ250100* RDZ250125* RDZ250160* RDZ250200*
315 RDZ315100* RDZ315125* RDZ315160* RDZ315200* RDZ315250*
400 RDZ400200* RDZ400250*
500 RDZ500250*
d 1 [mm]
gepresste Ausführung
gebaute Ausführung
d 2  in mm
315 400 500 630 800 1000
400 RDZ400315
500 RDZ500315 RDZ500400
630 RDZ630315 RDZ630400 RDZ630500
800 RDZ800400 RDZ800500 RDZ800630
1000 RDZ1000500 RDZ1000630 RDZ1000800
1250 RDZ1250630 RDZ1250800 RDZ12501000
d 1 [mm]
gebaute Ausführung
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite 11
Produktgruppe Spiro-Formstück
Reduzierung exzentrisch
Reduzierungen werden standardmäßig aus verzinktem Stahlblech ohne Gummidichtung in
gebauter Form hergestellt.
Preise für Ausführung in Aluminium oder Edelstahl auf Anfrage.
Ware kann innerhalb weniger Tage angefertigt werden.
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Zwischen-
größen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung +10% zur Verrechnung.
RDE
d 2 in mm
80 100 125 160 200 250
100 RDE10080
125 RDE12580 RDE125100
160 RDE160100 RDE160125
200 RDE200100 RDE200125 RDE200160
250 RDE250100 RDE250125 RDE250160 RDE250200
315 RDE315100 RDE315125 RDE315160 RDE315200 RDE315250
400 RDE400200 RDE400250
500 RDE500250
d 1 [mm]
d 2  in mm
315 400 500 630 800 1000
400 RDE400315
500 RDE500315 RDE500400
630 RDE630315 RDE630400 RDE630500
800 RDE800400 RDE800500 RDE800630
1000 RDE1000500 RDE1000630 RDE1000800
1250 RDE1250630 RDE1250800 RDE12501000
d 1 [mm]
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite 12
Produktgruppe Spiro-Formstück

80 AS80*
100 AS100*
125 AS125*
160 AS160*
200 AS200*
250 AS250*
315 AS315*
400 AS400*
500 AS500*
630 AS630*
800 AS800*
1000 AS1000*
1250 AS1250*
d  [mm] Art.Nr.
80 END80*
100 END100*
125 END125*
160 END160*
200 END200*
250 END250*
315 END315*
400 END400*
500 END500*
630 END630*
800 END800*
1000 END1000*
1250 END1250*
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite 14
Produktgruppe Spiro-Formstück
Drosselklappe

gängige Motorantriebe aufgebaut werden.
Preise für Ausführung in Aluminium oder Edelstahl auf Anfrage.
Die mit * gekennzeichneten Artikel sind Lagerware.
Nicht lagernde Ware kann innerhalb weniger Tage angefertigt werden.
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Sonderab-
messungen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung +10% zur Verrechnung.
AK-D
LM230A
Die Klappe kann wahlweise mit Achsstummel
(Durchmesser 10mm) für Motoraufbau versehen werden.
Bestellbeispiel:
   AK-D160 - LM230A
         Antrieb (z.B.:Belimo-LM230A)
         Art.Nr.: (z.B.:Dichtklappe 160mm)
d [mm] Art.Nr.
80 AK-D80*
100 AK-D100*
125 AK-D125*
160 AK-D160*
200 AK-D200*
250 AK-D250*
315 AK-D315*
355 AK-D355*
400 AK-D400*
500 AK-D500*
630 AK-D630*
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite 16
Produktgruppe Spiro-Formstück
Rückschlagklappe
Die Rückschlagklappe besteht aus einen verzinktem Gehäuse mit federbelastetem Klappenblatt
aus Aluminium. Je nach Einbau öffnet sich die Klappe abluftseitig durch Überdruck bzw. saugsei-
tig durch Unterdruck.
Preise für Ausführung in Aluminium oder Edelstahl auf Anfrage.
Die mit * gekennzeichneten Artikel sind Lagerware.
Nicht lagernde Ware kann innerhalb weniger Tage angefertigt werden.
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Sonderab-
messungen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung +10% zur Verrechnung.
d [mm] Art.Nr.
100 RK100*
125 RK125*
160 RK160*
200 RK200*
RK
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite 17
Produktgruppe Spiro-Formstück
Ausblasestutzen
Ausblasestutzen werden standardmäßig aus verzinktem Stahlblech hergestellt. Es gibt sie in ge-
rader Ausführungen und mit 45° abgeschrägt.
Preise für Ausführung in Aluminium oder Edelstahl auf Anfrage.
Die mit * gekennzeichneten Artikel sind Lagerware.
Nicht lagernde Ware kann innerhalb weniger Tage angefertigt werden.
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Sonderab-
messungen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung +10% zur Verrechnung.
VSG45
VSG
d  [mm] grade 45°
80 VSG80 VSG4580
100 VSG100 VSG45100
125 VSG125 VSG45125
160 VSG160 VSG45160
200 VSG200 VSG45200
250 VSG250 VSG45250
315 VSG315 VSG45315
400 VSG400 VSG45400
500 VSG500 VSG45500
630 VSG630 VSG45630
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite 18
Produktgruppe Spiro-Formstück
Regenhaube

Produktgruppe Spiro-Formstück
Ausblasebogen
Preise für Ausführung in Aluminium oder Edelstahl auf Anfrage.
Angeführte Ware kann innerhalb weniger Tage angefertigt werden.
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Sonderab-
messungen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung +10% zur Verrechnung.
Regenkragen
Ausblasebögen werden standardmäßig aus verzinktem Stahlblech hergestellt. Ausblasebögen
dienen als Abschlusselement von senkrecht ausblasenden Luftleitungen. Sie bieten Schutz vor
Regenwassereintritt, sowie vor ungewollten Eindringen von Laub und Tieren in die Luftleitung.
Regenkragen werden standardmäßig aus verzinktem Stahlblech hergestellt. Sie dienen zum bau-
seitigen Anschluss der Luftleitung an die Dachdurchführung. Der Regenkragen wird wahlweise
lose oder mit dem Ausblase-Element fix verlötet.
D = d + 100mm
d  [mm] Art.Nr.
160 ABB160
200 ABB200
250 ABB250
315 ABB315
355 ABB355
400 ABB400
500 ABB500
d  [mm] Art.Nr.
80 REK80
100 REK100
125 REK125
160 REK160
200 REK200
250 REK250
315 REK315
355 REK355
400 REK400
500 REK500
630 REK630
800 REK800
1000 REK1000
1250 REK1250
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite 21
Produktgruppe Schlauch
Reinaluschlauch gestaucht

Technische Daten
Temperaturbereich:  -30° bis 140°C
Luftgeschwindigkeit:  max. 25m/s
Betriebsdruck:  max. 2500Pa
Isolierstärke:  25mm
Isolierdichte:  16kg/m3
Minimaler Biegeradius:  0,54xD+Dicke der Glaswolle
Standardlänge:  10m
Brandklasse:  B1
Materialaufbau
Innenschlauch: 5 Lagen
Polyestersperrschicht:  1 Lage
Glaswolleisolierung:  25mm
Außenmantel:  3 Lagen
d  [mm] Art.Nr.
80 SONO80*
100 SONO100*
125 SONO125*
160 SONO160*
200 SONO200*
250 SONO250*
315 SONO315*
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite 23
Produktgruppe Schalldämpfer
Vollflexibler Schalldämpfer

Der Schalldämpfer ist in zwei Dämmdicken lieferbar (25mm und 50mm).
Der Biegeradius beträgt r = 1,5 x D.
Standardlänge L = 1000mm
Abweichende Längen sind auf Wunsch lieferbar.
 FSD
Abmessungen und Artikelnummern
d  [mm]
Dämmdicke
25mm
Dämpfung
250 Hz
Dämmdicke
50mm
Dämpfung
250 Hz
80 FSD80/25 10 FSD80/50 19
100 FSD100/25 9 FSD100/50 18
125 FSD125/25 8 FSD125/50 16
160 FSD160/25 7 FSD160/50 12
200 FSD200/25 6 FSD200/50 10
250 FSD250/25 4 FSD250/50 8
315 FSD315/25 3 FSD315/50 7
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite 26
Produktgruppe Volumenstromregler
Volumenstromregler
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Sonderab-
messungen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung +10% zur Verrechnung.
Volumenstromregler werden standardmäßig aus verz.
Stahlblech hergestellt. Sie dienen zum  Einstellen des
konstanten sowie variablen Volumenstroms
Der Volumenstrombereich ist abhängig vom Durch-
messer: 60 m3/h-13400 m3/h.
Der Volumenstromregler ist ein Gehäuse in runder
Bauform, in dem das Klappenblatt kreisförmig und
dessen Dichtung aus alterungsbeständigen Kunst-
stoff gefertigt ist. Die Achse des Klappenblattes be-
sitzt Gleitlager.
Abmessungen und Artikelnummern
Nenndurch-
messer Länge
Außendurchmesser mit
Akustikschale Volumenstrom Gewicht
D [mm] L [mm] Amin [mm] D* [mm] qmin [m3/h] qmax [m3/h] kg
100 375 110 200 60 340 2,8 VSR100
125 375 120 225 90 530 3,0 VSR125
160 375 140 260 140 870 3,2 VSR160
200 375 160 300 220 1360 3,6 VSR200
250 375 185 350 350 2100 4,5 VSR250
315 430 230 415 560 3300 5,0 VSR315
400 480 275 500 900 5400 10,0 VSR400
500 580 310 600 1400 8400 13,0 VSR500
630 700 375 730 2200 13400 18,0 VSR630
Artikel-
nummer
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite 27

Produktgruppe Ventilatoren
Schallgedämmte Lüftungsbox
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite 33
Produktgruppe Ventilatoren
Schallgedämmte Lüftungsbox
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite 34
Produktgruppe Ventilatoren
Schallgedämmte Lüftungsbox
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite 35
Produktgruppe Ventilatoren
Ventilatorzubehör
d [mm] Art.Nr.
100 VBM-100*
125 VBM-125*
160 VBM-160*
200 VBM-200*
250 VBM-250*
315 VBM-315*
355 VBM-355*
400 VBM-400*
Mode ll Strohm aufnahm e [A]
REB-1N* 1
REB-2,5N* 2,5
Mode ll Strohm aufnahm e [A]

einer alterungsbeständigen EPDM-Schallschutzeinlage gemäß DIN4109 ausgeführt.
Bis zu einem Durchmesser von 400mm mit Aufhängung M8.
Ab einem Durchmesser von 500mm erfolgt die Aufhängung an den Verbindungen der Schellen-
hälften.
Schlauchklemmen bestehen aus einem 9mm breitem rostfreiem Stahlband mit einem hochklapp-
barem Verschluss für eine leichtere Montage. Um Beschädigungen am Lüftungsschlauch zu ver-
meiden, sind die Kanten der Klemme leicht hochgezogen. Die Klemme ist für alle flexiblen und
halbflexiblen Lüftungsschläuche und Rohre geeignet.
RSG
SKL
Ausführungen in Aluminium und Edelstahl sind lieferbar.
Die mit * gekennzeichneten Artikel sind Lagerware. Nicht lagernde Ware kann innerhalb weniger
Tage angefertigt werden.
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden.
d  [mm] Klemmbereich Art.Nr.
100 60-110mm SKL100*
125 60-135mm SKL125*
160 60-165mm SKL160*
200 60-215mm SKL200*
250 60-265mm SKL250*
315 60-325mm SKL315*
d  [mm] Art.Nr.
80 RSG80*
100 RSG100*
125 RSG125*
160 RSG160*
200 RSG200*
250 RSG250*
315 RSG315*
355 RSG355*
400 RSG400*
500 RSG500*
630 RSG630*
800 RSG800*
900 RSG900*
1000 RSG1000*
1250 RSG1250*
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Seite 39
Produktgruppe Zubehör
Universalbefestiger